OO 	 CORPUS 

rum, circumquacumque monasterium, cum omnia confirmassét possessa et 

acquisita ipsius. 
Anno Domuni MCCXXXV, Thomas, fihius Thomae comitis Sabaudiae, cum 

Johanna comitissa Flandriae et Hannoniae, pacem cmii rege Francorum factam 

suis litteris ratificavit1 ; etiam receptus est in homagio cornitatus Flandriae a 
sancto Ludovico regein Compendio. Causa prolis habendae cepit hunc virum 
Johanna. Qua defuncta, Thomas reversus est ad propria, circiter anno Domuni 
MCCXLIV. Exstant privilegia per eum Dunensibus data et confirmata, sive 
praedeeessores ejus, nornine tamen comitissae Johannae, quae apud Market-
tam juxta Fernandum, primummaritum, honorifice fuit inhumata. Cui soror 

ejus Margareta successit. 
Margareta de comitatu Hannoniae, consilio sancti Ludovici regis Francorum, 

recedens, Flandriae comitatum cum pertinentiis suis tenuitXXXlll annis, cum 
viro suo Wilhelmo de Dampetra ,ex quo tres fihios legitirno thoro susceperat, 
esset viduata. Quae cum Wilhelmum seniorem instituere vellet, primogenitus 
ejus Johaunes de Avesnis dictus opposuit se, allegans juxta consuetudinem 
patriae Flandrlâe nullüm ex parte matris illegitimum fore alium in feoclali- 
bus bonis. Cui cum praestarent favorem plures nobiles, us ad regem sanc-
tum Ludovicum defertur. Post plurimas vexationes bellorum, et anno Domini 
MCCXLVI, rex assignavit 2  Johanni de Avesnis comitatum Hannoniae cum suis 
pertinentiis, ea conditione, quod fratri suo Balduino provideret hereditariá 
portione super eodern comitatu; Wilhelmo dé Dampetra Flandriae comitatum 
designavit cum suis pertinentiis, ita tatheu, quod fratribus germanis Guidoni 
et Johanni provideret. Et haec pronuntiamus, inquit rex , retenta nobis po-
testate declarandi et exponendi ca, quae iii dicto nostro continentur, si forte 
inter partés super ea aliqua dubietas oriretur. Actum Parisius et caetera. 

Praetendit autem jus Johánnes, comes Hannoniaë, super terris Quatuor Offi-
cioriim, \Vasiae et Alostae, nec non Walachriae ac Bevelandiae : Quae cum 
essent de.imperio, comprehendi non debere dicto regis.)) Quas portiones Mar-
gareta,' cum fihia Guidonis filii sui, postea Florentio comiti Ho1Iandia ac Ze-
landiae tradidit.Undemortalis exorta guerra, et matri rebellis factus est fihius. 

'Sequitur distinéte dc Wilhelmo de Dampetra, marito legitimo Margaretae 

' Edidimus has litteras in libro modo nomi- 	2 Edidimus cx diplomate authentico sententiarn 

iiaLo, pag. 590. 	 ' 	 Ludovici regis in eodem opere, p. 70-584. (W.) 
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qui circiter quinque annis in Flandria rexit, relinquens tres fihios et filiam 
unam in monasterio de FUnes sepultam. 

Wilhelmus de Dampetra, fihius primogenitus Wilhelmi comes Flandriae 
cum Beatrici uxore sua, l3lia Henrici ducis Brabantiae, relicta comitis de Tu-
ringia, vivente matre sua Margareta comitissa, rexit circiter quindecim annis. 
Qui cum sancto Ludovico pergens ante Damietam, captus et libere restitutus 
obiit anno Domini MCCLVI, nulla prole suscepta, sepultus aplid Marquet 
tam; conjux autem ejus in dotenii Curtracensem villam cum pertinentiis ac-
cepit. Quae fundavit Groeninghe monasterium monialium; more suorum 
praedecessorum dona pariter et amplificata Dunensibus confii;mans. Et per 
matrem Guido de Dampetra successor hereditatus est in eodem Flandriae co-
mitatu prout in sequentibus patebit. Hic tamen primogeiiitus Wilhelmus 
non debet in ordine comitum locum habere,eo quod mater ejus Maigareta 
supervivens tenebat heredititem suam paternam; videlicet juxta condictum 
pacis a rege sancto Ludovico factum. XXXIII annis.rexit. 

Incidentia temporibus Margaretae comitissae Flandriae; Annó Dominicae 
Incarnationis MCCXLVI, cum sancto Ludovico Francorum rege multi nobiles 
se parabant ad transfretandum. ]x quibus Wilhelmus Flandrensis unus egre- 
gia gessit. Captus tarnen incaute fuit ante Massoram in Egypto, ubi cum sancto 
Ludovico rege fuit. De modo captionis alibi habetur Ipse cum matre litteras 
villae Gandensi tradidit, non sibi praejudiciales, de non exeundo nisi cum co-
mite ad helium extra patriam. Item, dedit una cum consensu matris suae 
eidem villae licentiam faciendi aquaeductum a Gandavo iisque in Darn, qui 
nuncupatur Livia, pertransiens viliam Ardenburgensem. Comitissa Margareta' 
emit ab Hugone castellano de Gandavo, castrum de Boorneni, pretio If Jm Vc 
XXVI (356) libr. Xli den. Flandrensium. 

Eadem comitissa, anno Dornini MCCLIII, parato exercitu Waachriam Ze-
Iandiae petiit; erant autem filii ejus Guido et Johannes cmii comite Bàrensi 
ac Guisnensi, et caetera. Qui, die translationis sancti Martini, haud longe a vere, 
Florentio, fratreWilhelmi comitis Hollandiae et Zelandiae, agente cum Aduipho 
Clivensi suisque Zelandrinis, captivi facti sunt, caesis, Ut dicitur, fere XXXIII 
millibus hominum aut aquis immersis et suffocatis. liii vero de Gandavo pro libe-
ratione Guidonis Flandrensis solverunt octo millia Iibrarum1. Per idem tempus 

Apocha Gandensibus per Margaretam data servatur adhuc in archivis civitatis Gandensis. 
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frater Florentii, jam imperator Alamanniae, contra Margaretam comitissam 
Flandriae Valenchinas obsidet; quem .locum Carolus frater regis Fraucorum pro 
ea defendebat. Ipse vero réversus a Frisonibus occi4itur. Et tunc pax ita con-
venit cum Fiorentio, quod fihiam Guidonis, futuri comitis Flandriae, primoge- 
nitam acciperet uxorem . cum qua totam terram proqua beilaLum eiat in 
feodum acciperet sic tamen sisuccessio, prols non eveniret cx eis, ditae 
comitissae daret decem millie sterlingorum et adhuc, in leodum perpetuum 
a comitibus Flandriae WàIachriarn retineret; secundo. postquam soboles esset, 
etiam utriusque sexus; et praecipue :flhia regi Aiigliae nupta, tota ;tamen est